
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 14.03.2022г. № 05(13)      1 
 

         14 марта 2022 года                                                                               № 05(13)     

Основан в феврале 2010 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление № 20 от 14.03.2022г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

О проведении публичных слушаний «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский за 2021год». 

 

       В соответствии с Федеральным законом «Об общий принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.03 .2003г № 

131-ФЗ, ст. 16,70 Устава сельского поселения Звезда, «Порядка организации и проведении публичных слушаниях», утвержденным Решением Собрания 

представителей сельского поселения Звезда № 153 от 19.02.2010 года и внесенными изменениями в Порядок организации и проведения публичных 

слушаний от 14.11.2011№ 41/12, от 15.06.2017 г. № 68/30, от 09.02.20218г. № 94/42  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Вынести проект отчета «Об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский за 2021год» на пуб личные слушания. 

Провести на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области публичные слушания по проекту «Отчета 

об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский за 2021год»   

Срок публичных слушаний составляет 14(четырнадцать)дней с 15 марта 2022 г. по 28 марта 2022 года (включительно).  

 Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением является Администрация 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области.  

Местом проведения публичных слушаний является зал СДК «Звезда», расположенный по адресу: 446245 Самарская область, Безенчукский район, ст. 

Звезда, ул. Кооперативная, 7. 

Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятий по информированию жителей поселения по 

вопросу публичных слушаний, специалиста администрации сельского поселения Звезда Куликову Т.В.  

Мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний состояться 15 марта 2022 года.   

Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, 

осуществляется по адресу, указанному в пункте 4 настоящего постановления, рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов. Письменные 

замечания и предложения приобщить к протоколу публичных слушаний. 

Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается 28 марта 2022 года.  

Опубликовать настоящее постановление, а также проект отчета об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский за 2021 в газете «Вестник сельского поселения Звезда», разместить на официальном сайте сельского поселения Звезда  муниципального 

района Безенчукский Самарской области в сети Интернет. 

      11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава сельского поселения Звезда                           Л.М. Васильева                               

 

Приложение  

к постановлению от 14.03.2022г. №20 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Безенчукский 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Звезда ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

ПРОЕКТ 

 

 

от «__»__________2022г.                                                                                                                                                               № 

 

Об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский за 2021 год  

 

Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский отчет об исполнении бюджета 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский за 2021 год, руководствуясь пп.1 п.1 статьи, ст.78 Устава сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский,  Собрание представителей сельского поселения Звезда  муниципального района Безенчукский Самарской 

области четвертого созыва, 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский за 2021 год (далее - годовой отчет) по 

доходам в 9362 тыс. рублей или 99% годовых бюджетных назначений  и расходам в сумме 9188 тыс. рублей  или 93% годовых бюджетных назначений. 

2. Утвердить следующие показатели годового отчета: 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 14.03.2022г. № 05(13)      2 
 

 

доходы  бюджета за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов в разрезе главных администраторов доходов   бюджета посел ения согласно 

приложению 1 к настоящему Решению; 

  

расходы бюджета сельского поселения Звезда за 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно при ложению 2 к 

настоящему Решению; 

  

Численность служащих ОМСУ муниципального района Безенчукский на 01.01.2022 года составила 5 человек, затраты на их денежное содержание 

составили 1877 тыс. рублей, численность работников муниципальной службы 1 человек, затраты на его денежное содержание составили 414 тыс. рублей; 

источники внутреннего финансирования дефицитов   бюджета поселения  по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

согласно приложению 3 к настоящему Решению; 

  

3. Решения и действия (или бездействие) органов и должностных лиц местного самоуправления могут быть обжалованы в соответствии с действующим 

законодательством. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

5. Опубликовать настоящее Решение в   газете «Вестник сельского поселения Звезда».  

 

                  

Председатель собрания представителей сельского поселения Звезда                                С.И. Пигарёва 

 

Глава сельского поселения Звезда                         Л.М.Васильева 

                                                        

                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

Доходы  бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  

Наименование показателя Код дохода Исполнено, рублей 

Доходы бюджета, всего Х 9 362 371,08 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 3 108 812,03 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 544 740,77 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 544 740,77 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ(РАБОТЫ,УСЛУГИ) РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 1 294 035,34 

Акцизы по подакцизным товарам(продукции),производимыми на территории 

Российской Федерации 

000 1 03 02000 00 0000 000 1 294 035,34 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,зачисляемые в консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

000 1 03 02230 01 0000 110 597 403,82 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных(инжекторных)двигателей,зачисляемые в консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

000 1 03 02240 01 0000 110 4 201,39 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,производимый на территории 

Российской Федерации,зачисляемые в консалидируемые бюджеты субъектов Российской 

федерации 

000 1 03 02250 01 0000 110 794 302,84 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местным бюджетами с учетом  

000 1 03 02260 01 0000 110 -101 872,71 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 00 0000 110 42 252,50 

Налоги на имущество физических лиц 000 1 06 01030 00 0000 110 212 531,60 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 

1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ 

000 1 06 06000 00 0000 110 544 268,49 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 165 691,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных ими учреждений( за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

000 1 11 05035 10 0000 120 165 691,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 05050 10 0000 180  305 292,33 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 6 253 559,05 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

000 2 02 00000 00 0000 000 4 330 062,00 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151 4 235 292,00 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности  000 2 02 01001 11 0000 151 4 235 292,00 

Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 02000 00 0000 151 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 

000 2 02 02999 10 0000 151 0,00 

Субсидии бюджетам за счет резервного фонда Президента Российской Федерации 000 2 02 29999 10 00000 151 1 452 972,05 

Прочие межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам  000 2 02 49999 10 00000 151 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

000 2 02 03015 10 0000 151 94 770,00 

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций 000 2 04 05020 10 0000 151 179 025,00 

Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 05020 10 0000 151 291 500,00 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 14.03.2022г. № 05(13)      3 
 

   
Приложение № 2 

Расходы  бюджета  сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области      

Наименование показателя Код расхода по 

бюджетной 

класификации 

 

Исполнено, 

рублей 

 

  Расходы бюджета, всего X 9 187 620,13 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 000 0100 0000000 000 000 3 145 881,29 

  Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

000 0102 0000000000 000 677 152,34 

  Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

000 0102 0000000000 100 677 152,34 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0102 0000000000 120 677 152,34 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов  000 0102 0000000000 121 520 085,86 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

000 0102 0000000000 129 157 066,48 

  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

000 0104 0000000000 000 1 261 000,75 

  Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

000 0104 0000000000 100 1 105 206,40 

  Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных)органов 000 0104 0000000000 120 1 105 206,40 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов  000 0104 0000000000 121 849 612,82 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

000 0104 0000000000 129 255 593,58 

  Закупка товаров, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0104 0000000000 200 41 215,35 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 0000000000 240 41 215,35 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 0000000000 244 41 215,35 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 0000000000 850 4 579,00 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 000 0104 0000000000 851 2 740,00 

  Уплата иных платежей 000 0104 0000000000 852 1 839,00 

  Межбюджетные трансферты 000 0104 0000000000 500 110 000,00 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

Иные межбюджетные трансферты 000 0104 0000000000 540 110 000,00 

  Межбюджетные трансферты 000 0106 0000000000 500 40 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 000 0106 0000000000 500 40 000,00 

  Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 1 167 728,20 

  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  000 0113 0000000000 110 471 769,97 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов  000 0113 0000000000 111 360 609,52 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

000 0113 0000000000 119 111 160,45 

  Закупка товаров, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0113 0000000000 200 636 584,70 

  Закупка товаров, работ,услуг в сфере информационно-комуникационных 

технологий 

000 0113 0000000000 242 0,00 

  Закупка товаров, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0113 0000000000 244 636 584,70 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 0000000000 850 18 373,53 

  Уплата прочих налогов, сборов 000 0113 0000000000 853 18 373,53 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 14.03.2022г. № 05(13)      4 
 

  Межбюджетные трансферты 000 0113 0000000000 500 41 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 000 0113 0000000000 540 41 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 94 770,00 

  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
000 0200 0000000000 000 94 770,00 

  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  000 0203 0000000000 100 94 770,00 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов  000 0203 0000000000 121 72 780,00 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

000 0203 0000000000 129 21 990,00 

  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

000 0309 0000000000 000 126 739,66 

  Закупка товаров, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0309 000000000 000 126 739,66 

  Закупка товаров, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0309 000000000 200 126 739,66 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0309 0000000000 244 126 739,66 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000 000 000 1 539 822,29 

  Закупка товаров, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0409 0000000000 200 1 012 874,45 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 0000000000 244 1 012 874,45 

  Межбюджетные трансферты 000 0409 0000000000 500 526 947,84 

  Иные межбюджетные трансферты 000 0409 0000000000 540 526 947,84 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 2 723 543,53 

  Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 22 000,00 

  Закупка товаров, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0502 0000000000 200 22 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0502 0000000000 244 22 000,00 

  Благоустройство 000 0503 0000000000 000 2 701 543,53 

  Закупка товаров, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0503 0000000000 200 2 701 543,53 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 0000000000 244 2 701 543,53 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 1 547 863,36 

  Культура 000 0801 0000000000 000 1 547 863,36 

  Межбюджетные трансферты 000 0801 0000000000 500 1 547 863,36 

  Иные межбюджетные трансферты 000 0801 0000000000 540 1 547 863,36 

  Социальное обеспечение населения 000 1003 0000000000 000 9 000,00 

  Социальное обеспечение населения в рамках обеспечения расходных 

обязательств, возникших в результате принятия нормативных правовых актов  

000 1003 0000000000 312 9 000,00 

  Результат исполнения бюджета (дефицит "-", профицит "+") Х 174 750,95 

 

                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 3     

 Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  
   

Наименование источника Код источника 

финансирования по 

бюджетной 

классификации 

Исполнено, 

рублей 

Источники финансирования дефицита бюджетов, всего Х 174 750,95 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ  000 01 00 00 00 00 0000 000 0,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 0,00 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 700 0,00 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 14.03.2022г. № 05(13)      5 
 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

000  01 03 00 00 05 0000 710 0,00 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 800 0,00 

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

000  01 03 00 00 05 0000 810 0,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 174 750,95 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 174 750,95 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 500   

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 510   

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов  000 01 05 02 01 05 0000 510   

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 0,00 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 600   

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 610   

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов  000 01 05 02 01 05 0000 610   

 

 

ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ РЕБЕНКА С НЕЗНАКОМЫМИ ЛЮДЬМИ! 

 

 

Большинство маленьких детей доверчивы и легко идут на контакт с незнакомыми 

людьми. Нередки случаи, когда злоумышленники просто уводят будущих жертв с 

детских площадок. Задача родителей – защитить малыша от опасных незнакомцев. 

А для этого необходимо научить его правильно реагировать на внимание с их 

стороны. 

Существует ряд важных правил, которым должны следовать дети при встрече с 

незнакомыми взрослыми людьми.  

Каждый ребёнок, который хоть на минуту остаётся без присмотра родителей или 

других взрослых, должен знать правила, которые помогут ему избежать опасности 

при общении с незнакомцами: 

   

НЕЛЬЗЯ: 

  разговаривать с незнакомцами и впускать их в квартиру. 

  заходить с незнакомцем в лифт и подъезд. 

 садиться в автомобиль к незнакомцам. 

  принимать от незнакомых людей подарки и соглашаться на их предложение пойти 

с ними. 

 

  В каких ситуациях стоит всегда отвечать «НЕТ!»: 

  Если тебе предлагают зайти в гости или подвезти до дома, пусть даже это соседи. 

  Если в отсутствие родителей пришёл малознакомый человек, впускать его в квартиру или идти с ним куда -то. 

  Если незнакомец угощает чем-нибудь с целью познакомиться и провести с тобой время. 

  На все уговоры пойти куда-нибудь в уединённое место, чтобы посмотреть что-то или поиграть, надо ответить «Нет!», даже если очень интересно. 

 Придя, домой, надо обязательно рассказать взрослым об этом человеке. 

 

  ЧТО нужно знать, чтобы не стать жертвой? 

  Если человек не отстаёт от тебя, подойди к любому дому и сделай вид, что это твой дом, помаши рукой и позови родственников, которых как будто 

видишь в окне. 

Если тебя спрашивают, как найти улицу, объясни, как дойти, но ни в коем случае не провожай.  

  Если тебя пытаются уговорить, отвечай, что тебе надо пойти домой и предупредить родителей, рассказать им, куда и с кем отправляешься.  

  Если незнакомец предлагает тебе посмотреть что-то или помочь донести сумку, обещая заплатить, отвечай «Нет!». 

  Если тебе предложили участвовать в интересном конкурсе или телепередаче, не соглашайся, а спроси, когда и куда можно подойти вместе с 

родителями. 

  Если рядом с тобой тормозит автомобиль, как можно дальше отойди и ни в коем случае не садись в него.  

  Прежде чем открывать ключом входную дверь, убедись, что поблизости никого нет. 

 

 Воспитывайте детей грамотно! Берегите себя и своих детей!  

 

  При возникновении чрезвычайных ситуаций обращайтесь по телефонам: 112, 101, 102, 103, 104; 8 (84676) 2 -10-12, 2-11-28; 8-927-001-84-02 (ЕДДС 

м.р. Безенчукский). https://vk.com/video-166310996_456239084 

 

 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   Самарской области и Собрание 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

 

                

ВЕСТНИК 

сельского поселения Звезда 

Главный редактор 

Куликова Т.В. 

Адрес редакции, издателя: 

446245.ж.ст.Звезда, ул. 

Советская,7. 

Телефон: 8(84676)39-310 

Выходит, не реже одного раза в месяц 

Бесплатно Тираж 100 экз. 

 

 

https://vk.com/video-166310996_456239084


ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 14.03.2022г. № 05(13)      6 
 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 01(11)      7 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      9 
 
 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      10 
 
 

 

  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      11 
 
 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      12 
 
 

 





ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 26.08.2019 № 
15(10)      14 
 
 

 



 
 



16 
 



17 
 



18 
 



19 
 



 
 

 


	Постановление № 20 от 14.03.2022г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	О проведении публичных слушаний «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский за 2021год».
	В соответствии с Федеральным законом «Об общий принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.03.2003г № 131-ФЗ, ст. 16,70 Устава сельского поселения Звезда, «Порядка организации и проведении публичных слушаниях», у...
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	Вынести проект отчета «Об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский за 2021год» на публичные слушания.
	Провести на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области публичные слушания по проекту «Отчета об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский за 2021год»
	Срок публичных слушаний составляет 14(четырнадцать)дней с 15 марта 2022 г. по 28 марта 2022 года (включительно).
	Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением является Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области.
	Местом проведения публичных слушаний является зал СДК «Звезда», расположенный по адресу: 446245 Самарская область, Безенчукский район, ст. Звезда, ул. Кооперативная, 7.
	Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятий по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний, специалиста администрации сельского поселения Звезда Куликову Т.В.
	Мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний состояться 15 марта 2022 года.
	Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному в пункте 4 настоящего постановления, рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 1...
	Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается 28 марта 2022 года.
	Опубликовать настоящее постановление, а также проект отчета об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский за 2021 в газете «Вестник сельского поселения Звезда», разместить на официальном сайте сельского поселения...
	11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава сельского поселения Звезда                           Л.М. Васильева
	Приложение
	к постановлению от 14.03.2022г. №20
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Безенчукский
	СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Звезда ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
	РЕШЕНИЕ
	ПРОЕКТ
	от «__»__________2022г.                                                                                                                                                               №
	Об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский за 2021 год
	Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский отчет об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский за 2021 год, руководствуясь пп.1 п.1 статьи, ст.78 Устава...
	РЕШИЛО:
	1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский за 2021 год (далее - годовой отчет) по доходам в 9362 тыс. рублей или 99% годовых бюджетных назначений  и расходам в сумме 9188 тыс. рублей  или 93%...
	2. Утвердить следующие показатели годового отчета:
	доходы  бюджета за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов в разрезе главных администраторов доходов   бюджета поселения согласно приложению 1 к настоящему Решению;
	расходы бюджета сельского поселения Звезда за 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему Решению;
	Численность служащих ОМСУ муниципального района Безенчукский на 01.01.2022 года составила 5 человек, затраты на их денежное содержание составили 1877 тыс. рублей, численность работников муниципальной службы 1 человек, затраты на его денежное содержани...
	3. Решения и действия (или бездействие) органов и должностных лиц местного самоуправления могут быть обжалованы в соответствии с действующим законодательством.
	4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	5. Опубликовать настоящее Решение в   газете «Вестник сельского поселения Звезда».
	Председатель собрания представителей сельского поселения Звезда                                С.И. Пигарёва
	Глава сельского поселения Звезда                         Л.М.Васильева
	ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ РЕБЕНКА С НЕЗНАКОМЫМИ ЛЮДЬМИ!
	Большинство маленьких детей доверчивы и легко идут на контакт с незнакомыми людьми. Нередки случаи, когда злоумышленники просто уводят будущих жертв с детских площадок. Задача родителей – защитить малыша от опасных незнакомцев. А для этого необходимо ...
	Существует ряд важных правил, которым должны следовать дети при встрече с незнакомыми взрослыми людьми.
	Каждый ребёнок, который хоть на минуту остаётся без присмотра родителей или других взрослых, должен знать правила, которые помогут ему избежать опасности при общении с незнакомцами:
	НЕЛЬЗЯ:
	разговаривать с незнакомцами и впускать их в квартиру.
	заходить с незнакомцем в лифт и подъезд.
	садиться в автомобиль к незнакомцам.
	принимать от незнакомых людей подарки и соглашаться на их предложение пойти с ними.
	В каких ситуациях стоит всегда отвечать «НЕТ!»:
	Если тебе предлагают зайти в гости или подвезти до дома, пусть даже это соседи.
	Если в отсутствие родителей пришёл малознакомый человек, впускать его в квартиру или идти с ним куда-то.
	Если незнакомец угощает чем-нибудь с целью познакомиться и провести с тобой время.
	На все уговоры пойти куда-нибудь в уединённое место, чтобы посмотреть что-то или поиграть, надо ответить «Нет!», даже если очень интересно.
	Придя, домой, надо обязательно рассказать взрослым об этом человеке.
	ЧТО нужно знать, чтобы не стать жертвой?
	Если человек не отстаёт от тебя, подойди к любому дому и сделай вид, что это твой дом, помаши рукой и позови родственников, которых как будто видишь в окне.
	Если тебя спрашивают, как найти улицу, объясни, как дойти, но ни в коем случае не провожай.
	Если тебя пытаются уговорить, отвечай, что тебе надо пойти домой и предупредить родителей, рассказать им, куда и с кем отправляешься.
	Если незнакомец предлагает тебе посмотреть что-то или помочь донести сумку, обещая заплатить, отвечай «Нет!».
	Если тебе предложили участвовать в интересном конкурсе или телепередаче, не соглашайся, а спроси, когда и куда можно подойти вместе с родителями.
	Если рядом с тобой тормозит автомобиль, как можно дальше отойди и ни в коем случае не садись в него.
	Прежде чем открывать ключом входную дверь, убедись, что поблизости никого нет.
	Воспитывайте детей грамотно! Берегите себя и своих детей!
	При возникновении чрезвычайных ситуаций обращайтесь по телефонам: 112, 101, 102, 103, 104; 8 (84676) 2-10-12, 2-11-28; 8-927-001-84-02 (ЕДДС м.р. Безенчукский). https://vk.com/video-166310996_456239084

